
 Plonowanie (wykres 1, mapa 1)
VINETA PZO jest najlepiej plonującą odmianą soi  

w grupie odmian wczesnych i bardzo wczesnych – 109% 
wzorca w całej Polsce! W poszczególnych rejonach Polski 
również uzyskuje najlepsze oceny:

Rejon północny – 108% wzorca
Rejon centralny – 109% wzorca!
Rejon południowy – 111% wzorca

Ze względu na znakomicie skorelowaną wczesność  
z potencjałem plonowania znakomicie nadaje się do upra-
wy w centralnych i północnych rejonach Polski.

	Parametry	jakościowe
Według oceny COBORU Vineta PZO  ma wysoką za-

wartość białka w nasionach – 36,7% s.m. i również naj-
wyższy plon białka z HA – w 2021 roku – 1001,6 kg/ha!!! 
wśród odmian wczesnych i średniowczesnych. Zawartość 
tłuszczu wyniosła ok. 23% - powyżej wzorca. Nasiona 
średniej wielkości o MTN – 164 g (COBORU PDO 2023)

	Pokrój	rośliny
Vineta PZO jest jedną z najwyższych roślin w  swojej 

grupie – 91 cm (COBORU PDO 2023 r.), ale o bardzo wyso-
kiej odporności na wyleganie 7,8 (COBORU PDO 2023 r.) 
Wysokość osadzenia najniższych strąków jedna z najlep-
szych w grupie wczesnej – 11,1 cm (COBORU PDO 2023 r.).

 Kwitnienie i dojrzewanie
Liczba dni od siewu do początku kwitnienia – 55
Liczba dni od siewu do dojrzałości żniwnej – 136
136 – to ilość dni, która przyporządkowuje Vinetę do grupy 
WCZESNE i daje współczynnik bonitacyjny wczesności - 3. 
Przy takiej wczesności odmiana charakteryzuje się wyso-
ką równomiernością dojrzewania – ocena 8,1!

 Podsumowanie
Postęp genetyczny w hodowli odmian soi przyśpie-

sza – otrzymujemy odmiany coraz wcześniejsze, ale  
o bardzo wysokim potencjale plonowania - coraz bar-
dziej dostosowane do warunków klimatycznych Polski 
Centralnej i Północnej. Vineta PZO jest taką właśnie od-
mianą – wyprzedza inne wczesne odmiany rekordowym  
potencjałem plonowania – znajdzie na dłużej miejsce  
w rejonach Polski o trudniejszym klimacie dla soi.

 Rekordowe plonowanie – 109% wzorca!

 Równomierne dojrzewanie

 Najwyższy	plon	białka!
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Wykres	1.	Potencjał	plonowania	odmian	soi	z	grupy	
wczesnych	i	bardzo	wczesnych	w	roku	2024	w	%	
wzorca	wg	PDO	(2024	r.)
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Mapa	1.	Plonowanie	odmiany	Vineta	PZO	w	rejonach	-	
PDO	COBORU	2024	r.
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